
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
31 декабря 2019 года №362

г. Чита

Об утверждении плана проведения публичных обсуждений 
правоприменительной практики Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края на 2020 год

В соответствии с приоритетной программой Российской Федерации 
«Реформа контрольной и надзорной деятельности», утвержденной президиумом 
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
приоритетным направлениям 21 декабря 2016 года, Положением о Региональной 
службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, 
п р и к а з ы в а ю :

утвердить план проведения публичных обсуждений правоприменительной 
практики Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского 
края на 2020 год, согласно приложению к настоящему приказу.

И.о. руководителя Службы Е.А. Морозова

г



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 31 декабря 2019 года № 362

ПЛАН
проведения публичных обсуждений правоприменительной практики 

Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
на 2020 год

№
п/п

Место
проведения

Тема семинара Срок
проведения

1 Забайкальский край, 
г. Чита, ул. 

Амурская, 68 
(по согласованию)

Правоприменительная практика Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края в сфере оборота розничной 
продажи алкогольной и спиртосодержащей 

продукции

1 квартал 
2020 года

2 Забайкальский край, 
г. Чита, ул. 

Амурская, 68 
(по согласованию)

Правоприменительная практика Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края в области регулирования 
тарифов на коммунальные услуги

2 квартал 
2020 года

3 Забайкальский край, 
г. Чита, ул. 

Амурская, 68 
(по согласованию)

Правоприменительная практика Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края в сфере оборота розничной 
продажи алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, а также в рамках регионального 
государственного контроля за соблюдением 

управляющими розничными рынками компаниями 
требований, установленных Федеральным законом 

№ 271-ФЗ

3 квартал 
2020 года

4 Забайкальский край, 
г. Чита, ул. 

Амурская. 68 
(по согласованию)

.......................................

Правоприменительная практика Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края при осуществлении 

регионального государственного контроля 
(надзора) за применением цен на лекарственные 

препараты, включенные в перечень жизненно 
необходимых и важнейших лекарственных 

препаратов, на территории З а б а й к а л ь с к о г о  края

4 квартал 
2020 года




